

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 27/2019  
Processo de Licitação: 27/2019  
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de PNEUS, CÂMERAS DE AR E PROTETORES PARA TODA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE IMBUÍA. Conforme Relação dos Itens da Licitação ou arquivo Betha AutoCotação (anexo ao processo), sendo adquirido de forma parcelada conforme a necessidade do Município.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 8 de Agosto de 2019, às 09:55 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2019, Licitação nº 27/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após analisadas as propostas de preços, e visto que as propostas dos participantes estavam dentro dos valores praticados no mercado, foi consideradas vencedoras os participantes conforme segue:

**Participante: 2965 - COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Pneu 1000 R20 Radial borrachudo com profundidade de borracha acima de 20 mm	UN	45,00	Speedmax MD1	0,0000	1.135,00	51.075,00
15	PNEU 175 X 70 R14 88T	UN	24,00	Forceum Ecosa	0,0000	174,00	4.176,00
16	Pneu 185R14 - 8 Lonas	PC	50,00	Durable Cargo 4	0,0000	209,00	10.450,00
23	PNEU 275/22,5 R MIXTO DIRECIONAL- COM PROFUNDIDADE MINIMA DE BORRACHA DE 18 MM	UN	12,00	Speedmax M5	0,0000	1.249,50	14.994,00
25	PNEU 900 X 20 convencional borrachudo	UN	12,00	Ling Long LL59	0,0000	740,00	8.880,00
28	PROTETOR 1400 X 24	UN	10,00	Irboflex R24	0,0000	54,50	545,00
31	PNEU 195/60 R 15 - 88 V MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GOODYEAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	20,00	Durable Confort F01	0,0000	187,00	3.740,00
33	PNEU 205/55 R - 91 V	UN	14,00	Durable Confort F01	0,0000	219,00	3.066,00
39	PNEU 175/70 R 14 - 88 T	UN	60,00	Forceum Ecosa	0,0000	174,00	10.440,00
49	PNEU 18.4 X 30 - 12 LONAS	UN	10,00	Addo India Aia44 R1/	0,0000	1.788,00	17.880,00
50	PNEU 18.4 X 30 - 10 LONAS	UN	10,00	Addo India Aia44 R1/	0,0000	1.788,00	17.880,00
52	PNEU 12.4 X 24 - 08 LONAS	UN	10,00	Addo India Aia39 R1	0,0000	750,00	7.500,00
54	PROTETOR 12.4 X 24	UN	20,00	Irboflex R24	0,0000	54,50	1.090,00
59	PNEU 11 L -16	UN	10,00	Addo India AIA02/ Ai	0,0000	357,00	3.570,00
61	PROTRTOR - 700 X 16	UN	20,00	Irboflex R16	0,0000	16,00	320,00
63	PNEU 185 X 60 R15 - 88 H	UN	50,00	Durable City DC01	0,0000	168,00	8.400,00
73	CAMARA DE AR10.5 X 65-16	UN	20,00	JFF TR15	0,0000	59,00	1.180,00
74	CAMARA DE AR 10.5 X 65 -16 PARA PNEU FRISADO	UN	20,00	JFF TR15	0,0000	59,00	1.180,00
75	PNEU 265/60 R 18 A/T 110T	UN	15,00	Yeadu Yda-286	0,0000	505,00	7.575,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>173.941,00</b>

**Participante: 3171 - LUDA PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Pneu -11 R 22-5, borrachudo p/ terra e asfalto profundidade mínima de borracha de 18 mm	UN	12,00	PIRELLI	0,0000	2.650,00	31.800,00
8	Pneu -11 R 22-5, liso misto com profundidade mínima de borracha de 18mm	UN	12,00	PIRELLI	0,0000	2.435,00	29.220,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>61.020,00</b>

**Participante: 3172 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAMARA DE AR 700 X 16	UN	30,00	JFF CÂMERAS DE AR	0,0000	30,00	900,00
35	PNEU 23.1/30 12 LONAS	UN	12,00	FIRESTONE SAT 23	0,0000	3.170,00	38.040,00
51	CAMARA - AR 18.4 X 30	UN	20,00	JFF CÂMERAS DE AR	0,0000	181,00	3.620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.560,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍ**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuí - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 27/2019  
Processo de Licitação: 27/2019  
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 2/3

**Participante: 3173 - BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMARA DE AR 1000 X 20	UN	250,00	BBW V3	0,0000	57,00	14.250,00
2	CAMARA DE AR 1400 X 24	UN	30,00	BBW KM24	0,0000	135,00	4.050,00
3	Câmara de ar 17,5 x 25	PC	30,00	BBW TR220	0,0000	170,00	5.100,00
5	CAMARA DE AR 900 X 20	UN	30,00	BBW V3	0,0000	54,00	1.620,00
18	PNEU 215 X 75 X 17,5 RADIAL BORRACHUDO (12 LONAS)	UN	45,00	GOODRIDE CM986	0,0000	473,00	21.285,00
20	Pneu 215/75 R 17,5 Radial liso 12 lonas	UN	30,00	LINGLONG LLF86	0,0000	450,00	13.500,00
24	PNEU 275/80 R X 22,5 MIXTO TRAÇÃO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE BORRACHA DE 22,5 MM	UN	47,00	SPEEDMAX MD5	0,0000	1.270,00	59.690,00
36	CAMARA - AR 19.5 L - 24	UN	20,00	BBW TR218	0,0000	160,00	3.200,00
37	CAMARA - AR 12.5/80-18	UN	20,00	BBW TR218	0,0000	60,00	1.200,00
38	PNEU 225/70 R 15 C - 112/110R	UN	60,00	THREE-A	0,0000	275,00	16.500,00
45	PNEU 215/75 R 16 C - 113/111R	UN	60,00	OVATION V-02	0,0000	315,00	18.900,00
46	Pneu 1000 R 20 radial misto direcional terra e asfalto com profundidade mínima de borracha de 16 mm	UN	20,00	SPEEDMAX M3	0,0000	1.130,00	22.600,00
47	PNEU 185 X 65 R 14 - 86 H	UN	60,00	SAILUN ATREZZO	0,0000	169,00	10.140,00
48	PNEU 185 X 65 R 15 - 88 H	UN	60,00	LINGLONG CROSSWIND	0,0000	165,00	9.900,00
53	CAMARA - AR 12.4 X 24	UN	20,00	BBW TR218	0,0000	80,00	1.600,00
57	PNEU 12 X 16,5 - 10 LONAS	UN	16,00	SUPERGUIDEI	0,0000	570,00	9.120,00
58	PNEU 1000 R X 20 ISTO DIRECIONAL - EQUIVALENTE OU SIMILAR A GG86 MSS	UN	36,00	SPEEDMAX M3	0,0000	1.130,00	40.680,00
60	PNEU 185 X 70 R14 - 88T	UN	20,00	JK VECTRA	0,0000	172,00	3.440,00
64	PNEU 205 X 60 R15 - 91 H	UN	30,00	XBRI ECOLOGY	0,0000	229,00	6.870,00
67	PNEU 10.00 X 20 16 LONAS - LISO - CONVENCIONAL, EQUIVALENTE OU SIMILAR A G8 GOODYER OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	24,00	DURABLE DR942	0,0000	850,00	20.400,00
69	CAMARA DE AR 19.5 X 24	UN	20,00	BBW TR218	0,0000	160,00	3.200,00
70	CAMARA DE AR 12.5 X 80	UN	20,00	BBW TR218	0,0000	60,00	1.200,00
72	CAMARA DE AR 17.5 X 25	UN	20,00	BBW TR220	0,0000	170,00	3.400,00

**Total do Participante ----->** 291.845,00

**Participante: 3174 - DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Pneu 165/70 R13 - 83 T	UN	30,00	KELLY	0,0000	140,00	4.200,00
13	Pneu 17,5 x 25, 12 Lonas PARA SERVIÇO SDE PEDRA/ROCHA MODELO EQUIVALENTE OU SIMILAR A L3 IGL	PC	20,00	FORERUNNEF	0,0000	1.998,00	39.960,00
14	PNEU 175 X 70 R 13 82T	UN	70,00	KELLY	0,0000	140,00	9.800,00
17	PNEU 19,5L X24 12 LONAS	UN	14,00	ADDO INDIA	0,0000	1.768,00	24.752,00
19	PNEU 215/75 R 17,5 RADIAL MIXTO 12 LONAS	UN	40,00	LINGLONG	0,0000	479,00	19.160,00
21	PNEU 235 X 75 R15 LISO 1095	UN	12,00	LINGLONG	0,0000	334,00	4.008,00
22	Pneu 235/75R15 borrachudo AVT 1095	UN	12,00	LINGLONG	0,0000	337,00	4.044,00
26	Pneu 900R20 Radial misto terra e asfalto com profundidade de borracha acima de 14 mm	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.255,00	15.060,00
27	Protetor 1000 X 20.	UN	120,00	CARRETEIRO	0,0000	22,00	2.640,00
29	Protetor 17,5 x 25	PC	18,00	CARRETEIRO	0,0000	95,00	1.710,00
30	Protetor 900 X 20.	UN	10,00	CARRETEIRO	0,0000	22,00	220,00
32	PROTETOR 11L / 16	UN	60,00	CARRETEIRO	0,0000	23,75	1.425,00
40	PNEU 165/70 R 13 - 83 T	UN	60,00	KELLY	0,0000	140,00	8.400,00
43	PNEU 205/75 R 16 C - 113/111 Q	UN	60,00	GOODYEAR	0,0000	345,00	20.700,00
44	PNEU 225/75 R 15 - 108/104 S	UN	60,00	GOODRIDE	0,0000	370,00	22.200,00
55	PNEU 700X16 - 10 L - BORRACHUDO	UN	15,00	MAGGION	0,0000	435,00	6.525,00
62	CAMARA 12X16.5	UN	50,00	JABUTI	0,0000	63,00	3.150,00
65	PNEU 10.5 X 65 R 16 - 10 LONAS	UN	14,00	FARMBOY	0,0000	313,00	4.382,00
68	PNEU 19.5 X 24	UN	10,00	ADDO INDIA	0,0000	1.768,00	17.680,00
71	CAMARA DE AR 12 X 16.5	UN	20,00	JABUTI	0,0000	60,00	1.200,00

**Total do Participante ----->** 211.216,00

**Participante: 3175 - XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PNEU 12,5/80 X18 10 LONAS - SGI	UN	12,00	SUPERGUIDEI R4	0,0000	800,00	9.600,00
10	PNEU 12,5/80 X18 12 LONAS - SGL	UN	12,00	SUPERGUIDEI R4	0,0000	800,00	9.600,00
11	PNEU 1400-24 16 LONAS PARA SERVIÇOS PEDRA/ROCHA MODELO EQUIVALENTE OU SIMILAR A G3	UN	10,00	SUPERGUIDEI L3/E3	0,0000	2.265,00	22.650,00
34	PNEU 14.9/26 10 LONAS	UN	20,00	SUPERGUIDEI R1	0,0000	1.535,45	30.709,00
41	PNEU 175/65 R 14 - 82 T	UN	60,00	APOLLO AMAZER	0,0000	167,00	10.020,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 27/2019  
Processo de Licitação: 27/2019  
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 3/3

**Participante: 3175 - XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PNEU 205/70 R 15 C - 106/104 R	UN	60,00	GOODRIDE SC328	0,0000	249,00	14.940,00
76	PNEU 23/1 R 26	UN	10,00	SUPERGUIDEI R1	0,0000	2.955,00	29.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							127.069,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							907.651,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuía, 8 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

EDNA DA SILVA KOCH - ..... - Pregoeiro(a)  
LEOMAR DE SOUZA JUNIOR - ..... - SECRETÁRIO  
ADRIANA SCHAFFER - ..... - PRESIDENTE  
FABIOLA MACHADO - ..... - SUPLENTE  
DANIELA PRISCILA HENN - ..... - SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOÃO MARCO KRIECK DE SOUZA - ..... - Representante  
DJONATAN HASSE - ..... - Representante  
VILMAR RENSI - ..... - Representante  
MARCELO JUNKES - ..... - Representante  
SANDRO OLIVEIRA HORNER - ..... - Representante  
FELIPE CHELEGEL - ..... - Representante  
GIBRAN JOSE DAMBROWSKI - ..... - Representante